
Návrh	  koncepce	  Klubu	  rodičů	  Králíky	  
	  
Zaměření	  klubu	  

Činnost	   klubu	   je	   zaměřena	   na	   spolupráci	   při	   vzdělávacím	   a	   výchovném	   působení	   rodiny,	   školy	  
i	  dalších	  institucí,	  na	  rozvoj	  a	  podporu	  komunikace	  mezi	  rodiči	  a	  školou,	  na	  rozvoj	  zájmové	  činnosti	  
dětí	  a	  na	  účinnou	  dobrovolnou	  pomoc	  škole	  při	  plnění	  jejího	  poslání.	  	  
	  
Při	  této	  své	  činnosti	  klub:	  	  

1. přispívá	  škole	  dobrovolnou	  pomocí	  svých	  členů,	  případně	  materiálními	  a	  finančními	  
prostředky	  k	  zajištění	  činnosti	  školy	  a	  zlepšování	  školního	  prostředí,	  	  

− dobrovolná	  pomoc	  –	  udržuje	  databázi	  rodičů	  a	  jejich	  možností	  a	  na	  základě	  
požadavků	  školy	  může	  tuto	  „sociální	  síť	  aktivizovat“	  (např.	  pomoc	  při	  úpravě	  okolí	  
školy	  atd.),	  

− materiální	  a	  finanční	  pomoc	  –	  v	  rámci	  svých	  možností	  shromažďuje	  prostředky	  
(členské	  příspěvky,	  oslovuje	  sponzory,	  získává	  granty	  apod.),	  které	  na	  základě	  
dohody	  se	  školou	  poskytuje	  na	  konkrétní	  účely	  (ocenění	  žáků,	  nákup	  
nadstandardních	  didaktických	  pomůcek	  atd.),	  

2. seznamuje	  vedení	  školy	  s	  náměty,	  připomínkami	  a	  stížnostmi	  rodičů	  a	  podílí	  se	  na	  jejich	  
vyřizování,	  	  

− s	  podněty	  rodičů	  pracuje	  od	  jejich	  předložení	  až	  po	  jejich	  zodpovězení	  (např.	  klub	  
položí	  dotaz	  vedení	  školy,	  rodiči	  zpětně	  předá	  odpověď	  s	  argumentací	  školy	  a	  
případně	  předloží	  návrhy	  dalších	  řešení	  s	  obdobným	  cyklem),	  

3. seznamuje	  rodiče	  s	  cíli	  a	  úkoly	  školy	  a	  problematikou	  jejich	  dosažení,	  	  
− při	  setkáních,	  na	  webu,	  v	  tisku	  apod.	  podporuje	  školu	  v	  prioritních	  oblastech	  

(např.	  podpora	  účasti	  na	  akcích	  pořádaných	  školou	  atd.),	  

4. předkládá	  podněty	  a	  doporučení	  k	  výchovně	  vzdělávací	  práci	  školy,	  	  
− na	  základě	  odborných	  poznatků	  a	  podnětů	  od	  rodičů	  předkládá	  podněty	  vedení	  

školy	  a	  seznamuje	  rodiče	  či	  veřejnost	  s	  odpovědí	  a	  argumenty	  školy	  (např.	  rodič	  má	  
zájem	  o	  konkrétní	  změnu	  ve	  způsobu	  výuky	  –	  klub	  předloží	  dotaz	  škole	  a	  rodiče	  či	  
veřejnost	  zpětně	  seznamuje	  s	  odpovědí	  školy,	  případně	  hledá	  cesty	  k	  realizaci),	  

5. podílí	  se	  na	  činnosti	  školy	  a	  podporuje	  požadavky	  školy	  vůči	  orgánům	  státní	  správy	  a	  místní	  
samosprávy,	  

− podporuje	  školu	  v	  jejich	  požadavcích	  vůči	  výše	  zmíněným	  orgánům	  a	  institucím	  
(osobními	  setkáními,	  dopisy	  atd.),	  	  

6. pořádá	  osvětové	  a	  vzdělávací	  akce	  se	  zaměřením	  na	  výchovu	  a	  vzdělávání.	  
	  
Potřeby,	  ze	  kterých	  klub	  vychází	  

1. potřeby	  rodičů	  školních	  dětí:	  
− sdílet	  informace	  o	  průběhu	  školního	  vzdělávání,	  	  
− získávat	  informace	  o	  možnostech	  školního	  vzdělávání,	  	  
− spolupracovat	  v	  rámci	  možností	  na	  aktivitách	  školy.	  

2. potřeby	  školy:	  
− komunikovat	  lépe	  s	  rodiči	  žáků,	  
− získávat	  rodiče	  pro	  aktivní	  účast	  na	  dění	  ve	  škole	  a	  mimo	  školu,	  
− spolupracovat	  s	  dalšími	  jedinci	  a	  organizacemi.	  

	  



Principy	  práce	  Klubu	  

1. Sdílení	  -‐	  vytvářet	  prostor	  pro	  sdílení	  podnětů,	  nápadů	  a	  jejich	  realizaci.	  
2. Informovanost	  -‐	  vytvářet	  prostor	  k	  získávání	  informací	  o	  školství,	  výchově	  a	  vzdělávání,	  

přispět	  k	  lepší	  orientaci	  v	  základních	  zákonných	  normách	  a	  pravidlech	  školství	  obecně.	  
3. Spolupráce	  a	  partnerství	  -‐	  vytvářet	  prostor	  pro	  hledání	  způsobů	  smysluplné	  spolupráce	  

mezi	  rodiči	  navzájem	  a	  také	  mezi	  rodiči	  a	  školou	  -‐	  vytvářet	  prostředí	  pro	  partnerství	  mezi	  
školou	  a	  rodinou.	  

4. Motivace	  -‐	  motivovat	  k	  osobní	  aktivitě	  ve	  výchově	  a	  vzdělávání	  dětí.	  
5. Zodpovědnost	  -‐	  učit	  se	  prezentovat	  své	  postoje	  a	  přijímat	  zodpovědnost	  za	  své	  názory.	  

	  


